
Teilhaushalt  2020, 1. Nachtrag

1 Allgemeine FinanzwirtschaftTeilhaushalt

Allgemeine Angaben

zuständiger Fachbereich I  Innere Dienste und Finanzen

verantwortlich Frau Tebbe

Untergeordnete Bereiche

101  Steuern, Zuweisungen und Finanzwirtschaft

- Stadt Bad Lauterberg im Harz
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Teilhaushalt  2020, 1. Nachtrag

1 Allgemeine FinanzwirtschaftTeilhaushalt

Teilergebnishaushalt

Erträge und Aufwendungen

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

Ordentliche Erträge - - -- -

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Auflösungserträge aus Sonderposten3

4 Sonstige Transfererträge

5 öffentlich-rechtliche Entgelte

6 privatrechtliche Entgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge

9 aktivierte Eigenleistungen

1.825.000-

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10.425.000 

2.982.000 

122.000 

0 

0 

0 

0 

20.000 

0 

253.000 8.853.000 

953.000 3.935.000 

0 122.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 20.000 

0 0 

10 Bestandsveränderungen 0 0 0 0 

11 sonstige ordentlichen Erträge 0 0 0 0 

12 Summe ordentliche Erträge 1.825.000-13.549.000 1.206.000 = 12.930.000 

Ordentliche Aufwendungen - - -- -

13 Aufwendungen für aktives Personal

14 Aufwendungen für Versorgung

15 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

16 Abschreibungen

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

18 Transferaufwendungen

0 

0 

0 

0 

0 

128.000-

0 

0 

0 

0 

107.000 

5.532.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 107.000 

16.000 5.420.000 

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 

20 Summe ordentliche Aufwendungen 128.000-5.639.000 16.000 = 5.527.000 

ordentliches Ergebnis

(Summe ordentliche Erträge abzüglich Summe

1.697.000-7.910.000 1.190.000 21

ordentliche Aufwendungen)

7.403.000 

22 außerordentliche Erträge

23 außerordentliche Aufwendungen

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

außerordentliches Ergebnis

(außerordentliche Erträge abzüglich
außerordentliche Aufwendungen)

0 0 0 24 0 

Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen

und dem außerordentlichen Ergebnis)

1.697.000-7.910.000 1.190.000 

Überschuß (+) / Fehlbetrag (-)

25 7.403.000 

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 

29 Ergebnis unter Berücksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

7.910.000 1.190.000 1.697.000- 7.403.000 

- Stadt Bad Lauterberg im Harz
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Teilhaushalt  2020, 1. Nachtrag

1 Allgemeine FinanzwirtschaftTeilhaushalt

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungen und 

Auszahlungen

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

1 Summe der Einzahlungen aus

laufender Verwaltungstätigkeit
13.427.000 1.206.000 1.825.000-= 12.808.000 

2 Summe der Auszahlungen aus

laufender Verwaltungstätigkeit

5.833.000 16.000 128.000-= 5.721.000 

3 Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7.594.000 1.190.000 1.697.000-= 7.087.000 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

4 Zuwendungen für Inv.tätigkeit

5 Beiträge u.ä. Entgelte für Inv.tätigkeit

6 Veräußerung von Sachvermögen

7 Veräußerung von

8 sonstige Investitionstätigkeit

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzvermögensanlagen

- -- -

9 Summe der Einzahlungen 0 0 0 =

für Investitionstätigkeit

0 

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

10 Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

11 Baumaßnahmen

12 Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

13 Erwerb von Finanzvermögensanlagen

14 Aktivierbare Zuwendungen

15 Sonstige Investitionstätigkeit

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

- - - -

16 Summe der Auszahlungen

für Investitionstätigkeit
 0 0 0 = 0 

17 Saldo der Investitionstätigkeit

(Summe Einz. abz. Summe Ausz.

0 0 0 =

für Investitionstätigkeit)

0 

18 Finanzierungsmittel-

(Summe Zeilen 3 und 17)

7.594.000 1.190.000 1.697.000-

Überschuss/-Fehlbetrag

7.087.000 

19 Einzahlungen; Aufnahme von

20 Auszahlungen; Tilgung von Krediten

1.800.000 0 1.800.000 0 

644.000 0 644.000 0 

Krediten und inneren Darlehen
für Investitionstätigkeit

und Rückzahlung von inneren

Darlehen für Investitionstätigkeit

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - - - -

21 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 1.156.000 0 0 1.156.000 

22 Finanzmittelveränderung 8.750.000 1.190.000 1.697.000-

(Summe Zeilen 18 und 21)

8.243.000 

- Stadt Bad Lauterberg im Harz
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Teilhaushalt  2020, 1. Nachtrag

6-1 Allgemeine Finanzwirtschaft

6-1-1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

6-1-1-01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt

Produktgruppe

Produktbereich

Allgemeine Angaben

zuständiger Fachbereich 20  Finanzen

verantwortlich Frau Tebbe

Beschreibung Gemeindesteuern, Steueranteile, Steuerbeteiligungen und steuerähnliche Einnahmen sowie 
damit im Zusammenhang stehende Ausgaben.  Allgemeine Zuweisungen wie 
Schlüsselzuweisungen, Finanzzuweisungen, Bedarfszuweisungen.

Auftragsgrundlage NFAG, KomHKVO, NKomVG u. Haushaltssatzung

Zielgruppe Steuer- und Abgabenpflichtige

Ziele Sicherstellung der stetigen und ordnungsgemäßen Abwicklung der Finanzwirtschaft der Stadt

- Stadt Bad Lauterberg im Harz
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Teilhaushalt  2020, 1. Nachtrag

6-1 Allgemeine Finanzwirtschaft

6-1-1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

6-1-1-01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt

Produktgruppe

Produktbereich

Teilergebnishaushalt

Erträge und Aufwendungen

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

Ordentliche Erträge - - -- -

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Auflösungserträge aus Sonderposten3

4 Sonstige Transfererträge

5 öffentlich-rechtliche Entgelte

6 privatrechtliche Entgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge

9 aktivierte Eigenleistungen

1.825.000-

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10.425.000 

2.982.000 

122.000 

0 

0 

0 

0 

20.000 

0 

253.000 8.853.000 

953.000 3.935.000 

0 122.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 20.000 

0 0 

10 Bestandsveränderungen 0 0 0 0 

11 sonstige ordentlichen Erträge 0 0 0 0 

12 Summe ordentliche Erträge 1.825.000-13.549.000 1.206.000 = 12.930.000 

Ordentliche Aufwendungen - - -- -

13 Aufwendungen für aktives Personal

14 Aufwendungen für Versorgung

15 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

16 Abschreibungen

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

18 Transferaufwendungen

0 

0 

0 

0 

0 

128.000-

0 

0 

0 

0 

10.000 

5.532.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 10.000 

16.000 5.420.000 

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 

20 Summe ordentliche Aufwendungen 128.000-5.542.000 16.000 = 5.430.000 

ordentliches Ergebnis

(Summe ordentliche Erträge abzüglich Summe

1.697.000-8.007.000 1.190.000 21

ordentliche Aufwendungen)

7.500.000 

22 außerordentliche Erträge

23 außerordentliche Aufwendungen

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

außerordentliches Ergebnis

(außerordentliche Erträge abzüglich
außerordentliche Aufwendungen)

0 0 0 24 0 

Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen

und dem außerordentlichen Ergebnis)

1.697.000-8.007.000 1.190.000 

Überschuß (+) / Fehlbetrag (-)

25 7.500.000 

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 

29 Ergebnis unter Berücksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

8.007.000 1.190.000 1.697.000- 7.500.000 

- Stadt Bad Lauterberg im Harz
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Teilhaushalt  2020, 1. Nachtrag

6-1 Allgemeine Finanzwirtschaft

6-1-1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

6-1-1-01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt

Produktgruppe

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungen und 

Auszahlungen

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

1 Summe der Einzahlungen aus

laufender Verwaltungstätigkeit
13.427.000 1.206.000 1.825.000-= 12.808.000 

2 Summe der Auszahlungen aus

laufender Verwaltungstätigkeit

5.736.000 16.000 128.000-= 5.624.000 

3 Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7.691.000 1.190.000 1.697.000-= 7.184.000 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

4 Zuwendungen für Inv.tätigkeit

5 Beiträge u.ä. Entgelte für Inv.tätigkeit

6 Veräußerung von Sachvermögen

7 Veräußerung von

8 sonstige Investitionstätigkeit

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzvermögensanlagen

- -- -

9 Summe der Einzahlungen 0 0 0 =

für Investitionstätigkeit

0 

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

10 Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

11 Baumaßnahmen

12 Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

13 Erwerb von Finanzvermögensanlagen

14 Aktivierbare Zuwendungen

15 Sonstige Investitionstätigkeit

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

- - - -

16 Summe der Auszahlungen

für Investitionstätigkeit
 0 0 0 = 0 

17 Saldo der Investitionstätigkeit

(Summe Einz. abz. Summe Ausz.

0 0 0 =

für Investitionstätigkeit)

0 

18 Finanzierungsmittel-

(Summe Zeilen 3 und 17)

7.691.000 1.190.000 1.697.000-

Überschuss/-Fehlbetrag

7.184.000 

19 Einzahlungen; Aufnahme von

20 Auszahlungen; Tilgung von Krediten

0 0 0 0 

0 0 0 0 

Krediten und inneren Darlehen
für Investitionstätigkeit

und Rückzahlung von inneren

Darlehen für Investitionstätigkeit

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - - - -

21 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 0 0 0 

22 Finanzmittelveränderung 7.691.000 1.190.000 1.697.000-

(Summe Zeilen 18 und 21)

7.184.000 

- Stadt Bad Lauterberg im Harz
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